
Nedy de Vargas Marques
Prefeito Municipal em exercício

Protocolo: 2022000754048

EDITAL Nº. 250/2022 – TOMADA DE PREÇOS
 
Contratação de empresa especializada da área de arquitetura e/ou engenharia para a para a construção dos novos reservatórios de água
nas EMEFs Paulo VI (Lote 01) e David Canabarro (Lote 02), ambas no Município de Canoas/RS. Data: 24/08/2022 às 10 horas. Local: Rua
Cândido Machado, 429, 4º. andar, Centro, Canoas/RS. Edital: site www.canoas.rs.gov.br.
 

Secretária Interina de Planejamento e Gestão

MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2022000754005

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Condor/RS torna público para quem possa interessar que estará realizando procedimento licitatório modalidade Pregão
Presencial nº 014/2022. Objeto: Aquisição de meio fio de concreto. Data da Abertura: Dia 19.08.2022, às 09:00 horas. Informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: licita@condor.rs.gov.br . Condor, 05 de agosto de 2022. Valmir Land – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2022000754047

AVISO DE SUSPENSÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2022
Objeto: Fica suspensa a sessão de Abertura de Envelopes para Contratação de empresa especializada para realizar a construção de
pavimentação asfáltica na estrada de acesso ao Distrito de Campo Santo, interior do Município de Coronel Bicaco, conforme apontamentos
do TCE para análise e correção no presente edital.
Jurandir da Silva - Prefeito

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2022000753484

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 , que objetiva efetuar a para a execução
de obra de pavimentação de ruas com paralelepípedos de basalto, drenagem pluvial, sinalização, passeio público e corrimão, no Acesso a
comunidade de Nossa Senhora do Rosário, extensão 76,52 metros e Rua José Zanette, extensão 155,45 metros, Emenda Parlamentar nº
28610001, Contrato de Repasse nº 889250/2019, Operação nº 1065.745-40/2019 representado pela Caixa Econômica Federal e recursos
próprios. Apresentação dos envelopes em 25/08/2022, às 09h00min . Informações telefone 54-34462800/34462830 e/ou no site:
www.cotipora.rs.gov.br . Cotiporã, 08 de agosto de 2022. Ivelton Mateus Zardo- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2022000754003

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 - Processo Administrativo nº 085/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL , no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às
08:00 horas, do dia 19 do mês de agosto de 2022 , serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 016/2022, objetivando a Compra
de 8.000m2 de Lona Geomembrana PEAD 0,8mm, para a Secretaria da Agricultura do Município.
Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente das
07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217.
site www.cristaldosul.rs.gov.br , email : compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br ,
Cristal do Sul-RS, 05 de agosto de 2022. Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2022000754028

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 torna público o s Processo s de Dispensa
por Justificativa de Licitação e Inexigibilidade abaixo referido s :

PDJ 635/22 – Comércio de Medicamentos Brair Ltda – R$ 1.434,96; PDJ 636/22 – Produtos Farmacêuticos Vieira Ltda – ME - R$ 266,40;
PDJ 637/22 – Produtos Farmacêuticos Vieira Ltda – ME – R$ 1.711,20; PDJ 640/22 – Kitzberger &OTT Serviços Medicos Ltda – R$ 230,00;
PDJ 641/22 – Nuclimagem clinica de Medicina Nuclear S/A – R$ 498,00; PDJ 642/22 – GEMTE – Medicina Especializada Ltda – R$
360,00;PDJ 643/22 – Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre – R$ 650,00; PDJ 644/22 – Comercio de Medicamentos
Brair Ltda - R$ 768,96, Rede Sul de Farmácias Ltda – R$ 475,20; PDJ 645/22 – FAC Distribuidora Ltda – R$ 2.517,60, Comercio de
Medicamentos Brair Ltda – R$ 890,70;

Porto Alegre, Segunda-feira, 8 de Agosto de 2022 216Diário Oficial Nº 151


